DECRETO Nº 737 DE 14 DE DEZEMBRO DE 1982
DOE      Nº230       DIA      20/12/1982
                                                                               ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR

                                                                      NO ORÇAMENTO VIGENTE.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições LEGAIS E COM FUNAMENTO NO ARTIGO 7º DO DECRETO LEI Nº 02 DE 31.12.1981,
                             DECRETAR:

                               ART. 1º-FICA ABERTO AOA MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO, UM CRÉDITO SUPLEMENTAR NO VALOR DE CR$ 790.000.00 (SETECENTOS E NOVENTA MIL CRUZEIRO), OBSERVANDO –SE NAS CLASSIFICAÇÃO INSTITUIÇÃO:
                                                     SUPLEMENTA:

                                                     15 - MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO

                                                   15.01 – MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO

                                                3120.00 – MATERIAL DE CONSUMO      790.000.00
                                                         TOTAL     790.00.00

PROJETO/ATIVIDADE                     CORRENTE                                    TOTAL

15.01.02.04.014.2.041-

DEFESA DOS INTERESSES SOCIAIS   790.000.00                               790.000.00

                                     TOTAL                                                                  790.000.00

      REDUZ

      15 – MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO

    15.01 – MINISTERIO PÚBLICO DO ESTADO

31.31.00- REMUNERAÇÃO DE SERVIÇO PESSOAIS 290.000.00

3132.00 – OUTROS SERVIÇOS E ENCARGOS 500.000.00

                                                          TOTAL           790.000.00

PROJETO/ATIVIDADE           CORRENTE          TOTAL

15.01.02.04.014.2.041-

DEFESA DOS INTERESSES SOCIAIS   790.000.00                               790.000.00

                                     TOTAL                                                                  790.000.00

                                ART. 2º - O VALOR DO PRESENTE CRÉDITO SERÁ COBERTO COM RECURSOS DE QUE TRATA O INCISO III, DO § 1º, ARTIGO 43 DA LEI FEDERAL 4.320 DE 17.03.64.

                               ART. 3º- ESTE DECRETO ENTRARÁ EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO.

Jorge Teixeira de Oliveira

Governador